
Protokół Nr 15/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Kołaczkowo w Sali Urzędu Gminy 

w dniu  16.05.2022 r. 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, powitała zebranych – 

lista obecności w załączeniu.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Podsumowanie Strategii Rozwoju Gminy Kołaczkowo na lata 2015-2025 

oraz sołeckich strategii wsi.  

3. Wolne głosy i wnioski 

Ad.2 

Sekretarz Ilona Orakowska omówiła zadania ujęte w Strategii Rozwoju Gminy Kołaczkowo 

na lata 2015-2025.  Strategia oparta jest na trzech celach głównych: Cel I to zapewnienie 

dogodnych warunków życia na terenie gminy. Program zakłada poprawę infrastruktury 

drogowej, rozbudowę pozostałej infrastruktury technicznej, zagospodarowanie przestrzenne 

i środowisko. Wiele zaplanowanych działań z zakresu infrastruktury drogowej i technicznej 

zostało zrealizowanych. W trakcie realizacji jest utwardzenie dróg ul. Stolarska, Rumiankowa 

i Miętowa w Borzykowie. Sukcesywnie jest realizowania poprawa oświetlenia w gminie 

Kołaczkowo. Rozbudowana została kanalizacja sanitarna w Borzykowie i Kołaczkowie. 

Przyjęte zostały plany miejscowe na terenie gminy w celu ochrony zabudowy mieszkaniowej 

spowodowane usytuowaniem farmy wiatrowej. Zaplanowane zadania do realizacji 

to przebudowa stawku przy Urzędzie Gminy, na które został złożony wniosek 

o dofinansowanie, zagospodarowanie parków i zieleni, terenu wokół przedszkola. W Strategii 

wpisana do zrobienia jest także droga Zieliniec Huby, na którą w budżecie jest zaplanowane 

200.000 zł.  

Cel II to zapewnienie dobrych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej. Program 

zakłada wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i rolnictwa, wspieranie rozwoju turystyki. 

Gmina przygotowuje i promuje tereny przeznaczone pod inwestycje. 

Cel III  zapewnia wysoki poziom usług społecznych. Program obejmuje oświatę, kulturę, sport, 

rekreację, zdrowie, pomoc społeczną, bezpieczeństwo, aktywność społeczną i sprawne 

zarządzanie gminą.  

Przewodnicząca Małgorzata Jakubowska uważa, że większość założeń przyjętych w strategii 

zostało zrealizowanych. Następne projekty dróg powinny być robione w tych miejscowościach, 

w których do tej pory niewiele było realizowane.  

Wójt Teresa Waszak zaznaczyła, że środki na poszczególne sołectwa wydatkowane są 

na bieżąco np. zakup tłucznia na drogi, wnioski mieszkańców o dodatkowe punkty świetlne. Są 

miejscowości, przez które biegną drogi powiatowe wymagające pilnej potrzeby naprawy. 

Gmina otrzymała środki z programu Polski Ład, natomiast kwoty w kosztorysach mogą się 

okazać już nieaktualne. 



Radny Adam Kruszyński zapytał do kiedy jest termin składania ofert na wykonanie 

termomodernizacji SP w Bieganowie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, ze termin mija 25 maja. Podkreśliła, że jest to pierwszy 

projekt unijny realizowany z partnerami z Norwegii, Lichtensteinu i Islandii. Na czas remontu 

planowane jest przeniesienie dzieci do SP w Grabowie Królewskim, nie jest możliwy podział 

dzieci pomiędzy dwie szkoły.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła         Przewodnicząca Komisji 

Monika Nowak                                         Małgorzata Jakubowska 

 

 

 


